
Socialinių reikalų ir sveikatos ministerija

Saugos ir sveikatos departamentas (1)

2023 m. rugsėjo 14 d. projektas

Įstatymas

 dėl Alkoholio įstatymo 17 straipsnio pakeitimo

Parlamento sprendimu, 
Alkoholio įstatymo Nr. 1102/2017 17 straipsnio 1 dalis iš dalies keičiama taip:

17 straipsnis

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais licencija ir jos išdavimo reikalavimai

Mažmeninės prekybos fermentuotais alkoholiniais gėrimais, kurių sudėtyje yra iki 8,0 proc. etilo alkoholio,
ir kitais būdais pagamintais alkoholiniais gėrimais, kurių sudėtyje alkoholio koncentracija sudaro ne daugiau
kaip  5,5 proc.  tūrio,  licencija  taikoma  mažmeninei  prekybai  vienoje  pardavimo  vietoje  ir  licencija
suteikiama:

1)  pareiškėjui,  kuris  parduoda  įvairaus  pasirinkimo  kasdieniniam  vartojimui  skirtus  maisto  produktus
pastate,  kaip  apibrėžta  Žemės  naudojimo  ir  statybos  įstatyme  Nr. 132/1999,  jei  alkoholinių  gėrimų
pardavimo dalis visoje verslo veikloje nėra daug didesnė už kitų parduodamų maisto produktų pardavimo
dalį;

2) pareiškėjui, vykdančiam verslą, kaip apibrėžta 1 dalyje, iš pardavimo sunkvežimio ar laivo, kurie vykdo
reguliarius  maršrutus  regionuose,  kuriuose  gyvena  nuolatiniai  arba  sezoniniai  gyventojai,  o  maršrutą
patvirtina licencijas išduodanti institucija;

3) pareiškėjui, turinčiam alkoholio tiekimo licenciją, taikomą mažmeninei prekybai alkoholiniais gėrimais,
kurie  tiekiami  pagal  tiekimo  licenciją;  tačiau  mažmeninės  prekybos  licencija  gali  būti  išduodama  tik
pareiškėjui, turinčiam laikiną alkoholio tiekimo licenciją arba veikiančiam teritorijoje, turinčioje licenciją
tiekti alkoholį, kaip apibrėžta 20 straipsnyje, tais atvejais, kai keli alkoholinių gėrimų gamintojai pateikia
savo produktus vartotojams;

4) pareiškėjui, turinčiam gamybos licenciją, taikomą mažmeninei prekybai gamybos vietoje.
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —

———
Šis įstatymas įsigalioja 20... m. [mėnuo] [diena]. .
Mažmeninės prekybos licencijos, išduotos iki šio įstatymo įsigaliojimo pagal 17 straipsnio 1 dalį, taikomos

šiame įstatyme nurodytiems alkoholiniams gėrimams po šio įstatymo įsigaliojimo.

Helsinkis, 202... m. [mėnuo] [diena]

Ministras Pirmininkas

Petteri Orpo

Socialinės apsaugos ministrė Sanni Grahn-Laasonen


	Įstatymas
	dėl Alkoholio įstatymo 17 straipsnio pakeitimo


